
Podle zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění, vyhlášky č. 353/2016 Sb., o 
přijímacím 

řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění 

vyhlásím 

PRVNÍ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023 – 2024 

v pondělí 30. ledna 2023 

➢ Přihláška ke studiu 

1. Přihlášku podává na stanoveném tiskopisu uchazeč nebo jeho zákonný zástupce  do 

1.března 2023 poštou nebo osobně v sekretariátu školy  

2. V případě potřeby je možné doložit tyto přílohy: 

– rozhodnutí o zdravotním znevýhodnění, je-li uchazeč osobou zdravotně 

znevýhodněnou 

– platné doporučení školského poradenského zařízení v případě, že jde o uchazeče se 

speciálními vzdělávacími potřebami 

3. Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat nejvýše dvě přihlášky na dvě 

různé školy nebo na dva studijní obory na stejné škole. Obě přihlášky musí být 

vyplněny stejně! 

➢ Přijímací zkoušky pro obor s maturitní zkouškou 

Součástí přijímacího řízení bude jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a 

matematiky. 

Termíny přijímacích zkoušek: 

První řádný termín: 13. dubna 2023 

Druhý řádný termín: 14. dubna 2023 

Náhradní termíny: 10. a 11. května 2023 

Pozvánku k přijímacím zkouškám a informační dopis odešle škola zákonným zástupcům 

uchazečů pomocí prostředků elektronické komunikace, případně poštou. 

https://prijimacky.cermat.cz/ 

https://prijimacky.cermat.cz/


➢ Úpravy podmínek 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou doporučení 

školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání testů prodloužen v souladu s 

informacemi uvedenými v doporučení. Více informací k úpravám podmínek zkoušky naleznete v 

sekci Úpravy podmínek přijímacího řízení. 

Osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského 

zákona přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Více informací k 

úpravám podmínek zkoušky naleznete zde. 

Cizinci podle Lex Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka 

(tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je součástí 

přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 

škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat 

písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 

v ukrajinském jazyce. 

• Opatření obecné povahy MŠMT – přijímací řízení podle Lex Ukrajina  [PDF, 362 kB] 

 

➢ Rozhodnutí o přijetí 

 
- dne 24. dubna 2023 škola zveřejní anonymizovaný seznam přijatých uchazečů oborů 

vzdělání s výučním listem na webu školy a na veřejně přístupném místě před školou 

-    dne 28. dubna 2023 škola zveřejní anonymizovaný seznam přijatých uchazečů oborů 

vzdělání s maturitní zkouškou na webu školy a na veřejně přístupném místě před školou 

-    zákonným zástupcům nepřijatých uchazečů doručí škola rozhodnutí o nepřijetí  

-    odvolání uchazeče proti rozhodnutí ředitele školy o výsledku přijímacího řízení lze 

podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí 

 

➢ Další kola přijímacího řízení 

k naplnění stavu žáků může ředitelka vyhlásit další kola přijímacího řízení se základní 

podmínkou přijetí platnou pro první kolo 

 

 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-vzdelavajici-se-dlouhodobe-v-zahranici
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/OOP_Lex_Ukrajina_27-10-2022.pdf


➢ Zápisový lístek 

1. svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí uchazeč nebo jeho zákonný 

zástupce odevzdáním zápisového lístku nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

oznámení rozhodnutí 

2. zápisový lístek může uchazeč uplatnit jen jednou. To neplatí v případě, že uchazeč chce 

uplatnit zápisový lístek na škole, kde byl přijat na základě odvolání 

Zdroje informací 

Získávejte prosím relevantní informace z oficiálních informačních zdrojů. 

• webové stránky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

• webový portál edu.cz 

• facebookový profil Jednotné přijímačky 

• informační linka Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání 

• Informace MŠMT k podobě přijímacího řízení ve školním roce 2022/2023   

• Sdělení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se stanoví termíny konání jednotné 

přijímací zkoušky ve školním roce 2022/2023  [PDF, 248 kB] 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.edu.cz/
https://www.facebook.com/jednotneprijimacky/?fref=ts
https://prijimacky.cermat.cz/kontakty
https://www.msmt.cz/file/58256/
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/jednotna-prijmaci-zkouska/2023/Kalendar/JPZ2023_sdeleni_o_terminech.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/jednotna-prijmaci-zkouska/2023/Kalendar/JPZ2023_sdeleni_o_terminech.pdf

